
〇0歳～39歳、65歳～74歳（介護分なし）　※介護分あり（40歳～64歳）の方が１名でもいる場合は使用できません。

年額 月額 年額 月額 年額 月額 年額 月額
980,000 430,000 54,000 4,500 82,500 6,875 111,000 9,250 139,500 11,625

1,000,000 450,000 55,800 4,650 84,300 7,025 112,800 9,400 141,300 11,775
1,200,000 650,000 73,800 6,150 102,300 8,525 130,800 10,900 159,300 13,275
1,400,000 850,000 91,800 7,650 120,300 10,025 148,800 12,400 177,300 14,775
1,600,000 1,050,000 109,800 9,150 138,300 11,525 166,800 13,900 195,300 16,275
1,800,000 1,180,000 121,400 10,117 149,900 12,492 178,400 14,867 206,900 17,242
2,000,000 1,320,000 134,000 11,167 162,500 13,542 191,000 15,917 219,500 18,292
2,200,000 1,460,000 146,600 12,217 175,100 14,592 203,600 16,967 232,100 19,342
2,400,000 1,600,000 159,200 13,267 187,700 15,642 216,200 18,017 244,700 20,392
2,600,000 1,740,000 171,800 14,317 200,300 16,692 228,800 19,067 257,300 21,442
2,800,000 1,880,000 184,400 15,367 212,900 17,742 241,400 20,117 269,900 22,492
3,000,000 2,020,000 197,000 16,417 225,500 18,792 254,000 21,167 282,500 23,542
3,200,000 2,160,000 209,600 17,467 238,100 19,842 266,600 22,217 295,100 24,592
3,400,000 2,300,000 222,200 18,517 250,700 20,892 279,200 23,267 307,700 25,642
3,600,000 2,440,000 234,800 19,567 263,300 21,942 291,800 24,317 320,300 26,692
3,800,000 2,600,000 249,200 20,767 277,700 23,142 306,200 25,517 334,700 27,892
4,000,000 2,760,000 263,600 21,967 292,100 24,342 320,600 26,717 349,100 29,092
4,200,000 2,920,000 278,000 23,167 306,500 25,542 335,000 27,917 363,500 30,292
4,400,000 3,080,000 292,400 24,367 320,900 26,742 349,400 29,117 377,900 31,492
4,600,000 3,240,000 306,800 25,567 335,300 27,942 363,800 30,317 392,300 32,692
4,800,000 3,400,000 321,200 26,767 349,700 29,142 378,200 31,517 406,700 33,892
5,000,000 3,560,000 335,600 27,967 364,100 30,342 392,600 32,717 421,100 35,092
5,200,000 3,720,000 350,000 29,167 378,500 31,542 407,000 33,917 435,500 36,292
5,400,000 3,880,000 364,400 30,367 392,900 32,742 421,400 35,117 449,900 37,492
5,600,000 4,040,000 378,800 31,567 407,300 33,942 435,800 36,317 464,300 38,692
5,800,000 4,200,000 393,200 32,767 421,700 35,142 450,200 37,517 478,700 39,892
6,000,000 4,360,000 407,600 33,967 436,100 36,342 464,600 38,717 493,100 41,092
6,200,000 4,520,000 422,000 35,167 450,500 37,542 479,000 39,917 507,500 42,292
6,400,000 4,680,000 436,400 36,367 464,900 38,742 493,400 41,117 521,900 43,492
6,600,000 4,840,000 450,800 37,567 479,300 39,942 507,800 42,317 536,300 44,692
6,800,000 5,020,000 467,000 38,917 495,500 41,292 524,000 43,667 552,500 46,042
7,000,000 5,200,000 483,200 40,267 511,700 42,642 540,200 45,017 568,700 47,392
7,200,000 5,380,000 499,400 41,617 527,900 43,992 556,400 46,367 584,900 48,742
7,400,000 5,560,000 515,600 42,967 544,100 45,342 572,600 47,717 601,100 50,092
7,600,000 5,740,000 531,800 44,317 560,300 46,692 588,800 49,067 617,300 51,442
7,800,000 5,920,000 548,000 45,667 576,500 48,042 605,000 50,417 633,500 52,792
8,000,000 6,100,000 564,200 47,017 592,700 49,392 621,200 51,767 649,700 54,142
8,200,000 6,280,000 580,400 48,367 608,900 50,742 637,400 53,117 665,900 55,492
8,400,000 6,460,000 596,600 49,717 625,100 52,092 653,600 54,467 682,100 56,842
8,600,000 6,650,000 613,800 51,150 642,300 53,525 670,800 55,900 699,300 58,275
8,800,000 6,850,000 631,800 52,650 660,300 55,025 688,800 57,400 717,300 59,775
9,000,000 7,050,000 649,800 54,150 678,300 56,525 706,800 58,900 735,300 61,275
9,200,000 7,250,000 667,800 55,650 696,300 58,025 724,800 60,400 753,300 62,775
9,400,000 7,450,000 685,800 57,150 714,300 59,525 742,800 61,900 771,300 64,275
9,600,000 7,650,000 703,800 58,650 732,300 61,025 760,800 63,400 789,300 65,775
9,800,000 7,850,000 721,800 60,150 750,300 62,525 778,800 64,900 807,300 67,275

10,000,000 8,050,000 739,800 61,650 768,300 64,025 796,800 66,400 825,300 68,775
10,200,000 8,250,000 757,800 63,150 786,300 65,525 814,800 67,900 843,300 70,275
10,400,000 8,450,000 775,800 64,650 804,300 67,025 832,800 69,400 861,300 71,775
10,600,000 8,650,000 793,800 66,150 822,300 68,525 850,800 70,900 875,400 72,950
10,800,000 8,850,000 811,800 67,650 840,300 70,025 867,700 72,308 888,400 74,033
11,000,000 9,050,000 829,800 69,150 858,300 71,525 880,700 73,392 890,000 74,167
11,200,000 9,250,000 847,800 70,650 873,000 72,750 890,000 74,167 890,000 74,167
11,400,000 9,450,000 865,300 72,108 886,000 73,833 890,000 74,167 890,000 74,167
11,600,000 9,650,000 878,300 73,192 890,000 74,167 890,000 74,167 890,000 74,167
11,800,000 9,850,000 890,000 74,167 890,000 74,167 890,000 74,167 890,000 74,167

10,000円

6,200円

170,000円

３名（給与収入１名+2名） ４名（給与収入１名+3名）１名（給与収入１名） ２名（給与収入１名+1名）

課税限度額 650,000円 240,000円

前年の給与
収入（年額）

前年の給与
所得（年額）

均等割 20,700円 7,800円

平等割 18,300円 7,200円

　　　　　　令和6年度 福島市国民健康保険税 あん分率

医療分 支援分

所得割 6.50% 2.50%

介護分

2.40%

令和６年度 福島市国民健康保険税 【給与収入額別早見表】

・この国保税早見表は、給与収入額により概算をしたものです。一定の所得

金額以下の世帯に対する軽減や未就学児の軽減等を反映していないなど、

実際の税額とは異なりますので、あくまで目安として使用ください。

・１名だけの前年の給与収入額で概算したものです。給与以外の収入がある

場合や収入がある方が２名以上の場合は正しく計算できません。

・前年の給与所得欄は所得金額調整控除非適用の金額です。

・福島市の国保税は最大８期払いです。１期あたりの税額（納付書１枚あたりの金額）

と下記の月額は異なります。



◎40歳～64歳（介護分あり）※介護分なし（0歳～39歳、65歳～74歳）の方が１名でもいる場合は使用できません。

年額 月額 年額 月額
980,000 430,000 70,200 5,850 108,700 9,058

1,000,000 450,000 72,400 6,033 110,900 9,242
1,200,000 650,000 95,200 7,933 133,700 11,142
1,400,000 850,000 118,000 9,833 156,500 13,042
1,600,000 1,050,000 140,800 11,733 179,300 14,942
1,800,000 1,180,000 155,600 12,967 194,100 16,175
2,000,000 1,320,000 171,500 14,292 210,000 17,500
2,200,000 1,460,000 187,500 15,625 226,000 18,833
2,400,000 1,600,000 203,400 16,950 241,900 20,158
2,600,000 1,740,000 219,400 18,283 257,900 21,492
2,800,000 1,880,000 235,400 19,617 273,900 22,825
3,000,000 2,020,000 251,300 20,942 289,800 24,150
3,200,000 2,160,000 267,300 22,275 305,800 25,483
3,400,000 2,300,000 283,200 23,600 321,700 26,808
3,600,000 2,440,000 299,200 24,933 337,700 28,142
3,800,000 2,600,000 317,400 26,450 355,900 29,658
4,000,000 2,760,000 335,700 27,975 374,200 31,183
4,200,000 2,920,000 353,900 29,492 392,400 32,700
4,400,000 3,080,000 372,200 31,017 410,700 34,225
4,600,000 3,240,000 390,400 32,533 428,900 35,742
4,800,000 3,400,000 408,600 34,050 447,100 37,258
5,000,000 3,560,000 426,900 35,575 465,400 38,783
5,200,000 3,720,000 445,100 37,092 483,600 40,300
5,400,000 3,880,000 463,400 38,617 501,900 41,825
5,600,000 4,040,000 481,600 40,133 520,100 43,342
5,800,000 4,200,000 499,800 41,650 538,300 44,858
6,000,000 4,360,000 518,100 43,175 556,600 46,383
6,200,000 4,520,000 536,300 44,692 574,800 47,900
6,400,000 4,680,000 554,600 46,217 593,100 49,425
6,600,000 4,840,000 572,800 47,733 611,300 50,942
6,800,000 5,020,000 593,300 49,442 631,800 52,650
7,000,000 5,200,000 613,800 51,150 652,300 54,358
7,200,000 5,380,000 634,400 52,867 672,900 56,075
7,400,000 5,560,000 654,900 54,575 693,400 57,783
7,600,000 5,740,000 675,400 56,283 713,900 59,492
7,800,000 5,920,000 695,900 57,992 734,400 61,200
8,000,000 6,100,000 716,400 59,700 754,900 62,908
8,200,000 6,280,000 737,000 61,417 775,500 64,625
8,400,000 6,460,000 757,500 63,125 795,100 66,258
8,600,000 6,650,000 779,200 64,933 812,300 67,692
8,800,000 6,850,000 801,800 66,817 830,300 69,192
9,000,000 7,050,000 819,800 68,317 848,300 70,692
9,200,000 7,250,000 837,800 69,817 866,300 72,192
9,400,000 7,450,000 855,800 71,317 884,300 73,692
9,600,000 7,650,000 873,800 72,817 902,300 75,192
9,800,000 7,850,000 891,800 74,317 920,300 76,692

10,000,000 8,050,000 909,800 75,817 938,300 78,192
10,200,000 8,250,000 927,800 77,317 956,300 79,692
10,400,000 8,450,000 945,800 78,817 974,300 81,192
10,600,000 8,650,000 963,800 80,317 992,300 82,692
10,800,000 8,850,000 981,800 81,817 1,010,300 84,192
11,000,000 9,050,000 999,800 83,317 1,028,300 85,692
11,200,000 9,250,000 1,017,800 84,817 1,043,000 86,917
11,400,000 9,450,000 1,035,300 86,275 1,056,000 88,000
11,600,000 9,650,000 1,048,300 87,358 1,060,000 88,333
11,800,000 9,850,000 1,060,000 88,333 1,060,000 88,333

令和６年度 福島市国民健康保険税 あん分率

１名（給与収入１名） ２名（給与収入１名+1名）

均等割 20,700円 7,800円 10,000円

課税限度額 650,000円 240,000円 170,000円

前年の給与
収入（年額）

前年の給与
所得（年額）

平等割 18,300円 7,200円 6,200円

医療分 支援分 介護分

所得割 6.50% 2.50% 2.40%

令和６年度 福島市国民健康保険税 【給与収入額別早見表】

・この国保税早見表は、給与収入額により概算をしたものです。一定の所得

金額以下の世帯に対する軽減や未就学児の軽減等を反映していないなど、

実際の税額とは異なりますので、あくまで目安として使用ください。

・１名だけの前年の給与収入額で概算したものです。給与以外の収入がある

場合や収入がある方が２名以上の場合は正しく計算できません。

・前年の給与所得欄は所得金額調整控除非適用の金額です。

・福島市の国保税は最大８期払いです。１期あたりの税額（納付書１枚あたり

の金額）と下記の月額は異なります。


